¶ Secundo probatur, quia Episcopi  
 possunt festa in Sancto rũ honorè instituire absque  
 facultate Summi Pontificij, vt constat ex te  
 cap. conquestus fin. de ferijs, qui desumpt

G

ap.

10  
3  
b

cap. 1. incipit propiciandis, de consecratione, dist.  
23 & tenet Suarez, tom. 1. de Relig. lib. 4. Azor, in-  
stitutio moral. tom. 2. lib. 1. cap. 2. 6. quest. 1. sum  
seqq. Thomas Sanchez in consiliis, tom. 2. lib. 5. cap.  
2. dub. 5. §. num. 6. Esgund. in præcept. Ecclesie. d.  
lib. 1. cap. 3. per totum, Trullene, in præcept. deca-  
log. tom. 1. lib. 3. cap. 1. dub. 2. n. 2. 3. & 4. quorum  
doctrina calificata est in Concil. Trident. sess. 25.  
de reformatione, cap. 12. Sed hoc est, quod festum  
dedicatio (vt. inquit Palao, tom. 2. tract. 8. disput.  
2. punto 2. num. 2.) est solemnis cultus, & publica  
celebritas, ergo si hæc potest institui ab Episcopo  
absque facultate Romani Põtificis, poterit etiam  
institui in honorem sanctorum suæ Diocæs. na-  
turalium, vt eos, vt talia admittant, declarando, &  
precipiendo, vt de ipsis celebretur, & recitetur, ita  
ex sententia Panormisani, in cap. conquestus, de  
feriis, tenet Quintana. Duen. vbi supr. singul. 19.

53. ¶ Quæ doctrina licet vera sit adhuc  
cõtraet difficultatem, respecto de no. estis nuestro  
Santo canonizado, si no. solo beatificado, por lo  
qual, y ser limitada la facultad que su Santidad cõ-  
cede en la Bula de la beatificacion para poder cele-  
brar, y rezar de el, parece quedar prohibido V. S.  
Ilustrissima de poder conceder dicha facultad, no  
solo para lo dicho, pero ni para instituir festiuidades  
de Santos que solamente esten beatificados;  
alias nulla esset differentia inter Sanctum canoni-  
zatum, & beatificatum, quam sententiam tenuerunt  
nonnulli Doctores, quos refert, licet non se-  
quatur Fagundez, d. cap. 3. n. 4.

54. ¶ Cui difficultati eruditissimè respõ-  
det Castro Palao, d. disput. 2. punto 2. el qual pro-  
puetas las dudas referidas en el nu. 3. respondiẽdo  
a ellas, dize las palabras siguientes: *Ceterum omnino  
dicendum est, posse quemlibet Episcopum in sua Diocesi de  
Sancto à Pontifice beatificato festum instituire, tradit ex-  
pro. Suarez, tom. 1. de Religione, lib. 2. de diebus festis,  
n. 5. Fagundez de quinque Ecclesia præceptis  
n. 4. & 5. Ratio est, quia vt diximus in tract.*

de fide eo ipso, quo Pontifex in honorem alicuius sancti di-  
 nimum sacrificium ab aliqua persona celebrari permittit,  
 uniuersa Ecclesie proponit talem Sanctum adorandum, &  
 colendum sicuti cultus. Nam sacrificium est cultus publi-  
 cus nomine totius Ecclesie factus, & omnium maximas  
 qui exhibere potest, ergo tacite permittit, ut quodlibet alio  
 inferiori cultu celebraret, ac proinde permittit, ut in ca-  
 thedrali Sanctorum transferatur, & in publicis Ecclesia pre-  
 cibus inuocetur, templa, & ara in eius memoriam extruan-  
 tur, Ora Canonica recitentur, eius imago cum diademate,  
 & corona depingatur, & in altari adoranda collocetur,  
 eius reliquie deuote affertentur, & venerentur, ac tandē  
 festa insituantur, quia omnes hī cultus inferiores sunt cultu  
 per sacrificium exhibito. Neque hinc sit beatificationem à  
 Canonizatione numero distinguat, Distinguantur enim ex ma-  
 iori, vel minori solemnitate, quæ est distinctio solum acci-  
 dentalis, non substantialis, per beatificationem enim aliqui-  
 bus tantum personis permittitur Officium, & Missa Sancti  
 beatificati, secundum regulas Breuiaris, & Missalis, & nō  
 omnibus diebus, sed aliquibus Sanctis, ac per Canonizatione  
 m solet omnibus permitti.